26. El document porta al dors la menció «est factum» que indica la seva 
transcripció en el cartulari a final del segle XIII, una anotació del segle XV: «donacion 
de Corbos», una anàlisi moderna i la signatura topogràfica «n° 3».
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irruperef temptaverit, non valeat, sed componat, aut componant 
ad Templum et suis militibus Dei in duplo, et inantea hoc firmum 
sit modo omni tempore. 

Actum est hoc VIII idus aprilis, anno I° C° XL° I ab incar-
natione Christi, regnante Ludovico rege in Frantia.g 

Sig+num Uzalgarii,h vice comitis, Sig+num Petri, Sig+num 
Arnalli,i nos qui hanc donationem vel diffinitionem fieri scripsi-
mus, firmamus testibusque firmare rogamus. Sig+num Berengarii, 
archidiachoni. Sig+num Pontii, capellani de Valle. Sig+num Gilelmi 
de Paracols. Sig+num Gilelmi, archidiachoni de Folliano.j Sig+num 
Raimundi de Prads.k Sig+num Arnallii de Sorniani. Sig+num Gau-
cellmil de Viver. 

Raimundus, monachus, qui hoc scripsit (SM).
a. Umalgarius B.  b. Berano B.  c. adempramentis B.  d. et B.  e. Cor-

bons B.  f. irrumpere B.  g. Francia B.  h. Umalgarii B.  i. Arnaldi B.   
j. Aquesta subscripció ocupa tres línies a la part inferior i a la dreta de l’acta A, de 
Folliano afegit a la interlínia B.  k. Prats B.  l. Gaucelmi B.

23

1141, 23 de maig
Ramon Berenguer i el seu germà Pere Berenguer donen a la milícia 

del Temple una peça de terra que tenen a la vila de Perpinyà, 
a la parròquia de Sant Joan, al lloc anomenat Ceruscledo, per 
a fer-hi un hort. Posen aquesta donació en poder de Pere de 
Rovira, Hugues de Bessan, Pere Bernat i Bernat de Fenollet, 
frares del Temple, amb la condició que els templers els donin, 
així com a llurs successors, l’agrer de tot el que es recol·lecti 
en aquest hort, com també l’agrer i el braçatge del lli. Els dos 
germans es reserven tots els drets. Per aquesta donació, reben 
25 sous del Rosselló.

 A  Original, pergamí, amplada 355 mm, alçada 105/125 mm, ADPO, Hp188.27

 B  Còpia de la segona meitat del segle XIX per ALART, Cart. ms., vol. V, pp. 407-
409, segons A.

 a  ALART, Sem. rel., 1885, acta núm. CXXXIV, pp. 463-464.
 b ALBON, Cart. gén. de l’ordre du Temple, acta núm. CCXXXVI, pp. 159-160.

27. El document porta al dors una menció del segle XII: «R. Berengarius et 
P. Berengarius», una menció del segle XV: «al terme de Sent Johan. Perpenya», i la 
signatura topogràfica Inv. Malta: «n° 209».
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In nomine Domini. Ego Raimundus Berengarii et frater 
meus Petrus Berengarii, nos ambos insimul donatores sumus do-
mino Deo et milicie Templi Jherosolimitane pecia unaa de terra 
ad edificando orto,b sic donamus sicuti nos abemus vel aberec 
debemus infra fines et terminos de villa Perpiniani, in ajacenciad 
Sancti Johannis, in locum quee vocant Ceruscledo. Et hoc donum 
fecimusf in potestate Petrusg de Riuvera et Ugoh de Bescano et 
Petrusg Bernardi et Bernardus de Feniolatensi,i quos sunt fratres 
milicie Templi. In tali vero pacto donamus nos vobis prescripta 
terraj ad edificandum ortum, ut de omni fructu qui inde exierint,k 
reddatis nobis donatoribus, et successoribus nostris, agrarium, et de 
lino agrariol et bracage. Et affrontat in parte orientis intus Vassa, 
de meridie in orto de Gauscelmo, de occidente in orto de vosm 
ipsis acceptoribus, de aquilone in terra Petrusg Johanni qui fuit. 
Quantum includunt infra istas jam dictas IIIIor affrontaciones, sic 
donamus nos vobis, cum exitibus atque regressibus, et cum suis 
terminis, et cum omnibus in se habentibus, et sine omni enganno, 
totum quod superius resonat pern facere ortum, et salvos omnes 
nostros dirrectos.o Et pern ista donatione nobis jam dicti donatores 
accepimus de vobis acceptoribus XXV solidos monetap Rosselle. 
Et est manifestum. Si quis homo vel femina contra istam cartam 
donationis venerit pro inrumpendum, non hoc valeat vindicare 
quod requirit, sed componat in duplo cum sua melioratione, et 
inantea firma et stabilis permaneat omnique tempore, et non sit 
dirrupta.q Actum est hoc X kalendas junii, annisr Domini MCXLI, 
regnante Lodovico rege in Francia IIII anno. Sig+num Raimundi 
Berengarii, sig+num Petri Berengarii, qui istam cartam donationis 
fieri jussimus, firmavimus et testes firmare rogavimus. Sig+num 
Raimundi Stephani. Sig+num Bernardi de Redes. Sig+num Petri 
Ermengalli. Sig+num Bernardi Casal.